АДМИНИСТРАЦИЯ КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.01.2016                                                                                          № 01
с.Кстинино

Выполнение показателей эффективности, предусмотренных муниципальными программами за 2015 год

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования  единообразного методологического подхода к разработке, утверждению и реализации программ на территории муниципального образования Кстининское сельское поселение, администрация Кстининского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Определить эффективность муниципальных программ за 2015 год через выполнение предусмотренных программой показателей эффективности в рамках выделенных финансовых средств.

Выполнение показателей эффективности, предусмотренных муниципальными  программами
	Наименование показателей эффективности, предусмотренных программой (пi)

программы, сроки ее реализации
	Период выполнения показателей эффективности*

	Единица измерения
	Значение показателей эффективности (пi пл)
	Фактически выполненные показатели эффективности за соответствующий период (пi ф)
	Базовое значение показателей эффективности при утверждении программы (справочно)

	1.
	муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области на 2014-2016 годы»
	2014-2016 год
	УФС
	УФС <= 0,5
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

Административно-организационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	80-100%

	   3.
	муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования Кстининское сельское поселение на 2014-2016 годы»
	2014-2016 годы
	УФС
	УФС <= 0,5
	уборка несанкционированных свалок, скос травы на территории населённых пунктов в летний период, очистка пешеходных дорожек в зимний период
	80-100%

	   4.
	муниципальная программа «Молодёжь села»
	2014-2016 годы
	УФС
	УФС <= 0,5
	участие в районных спортивных мероприятиях
	80-100%

	   5
	муниципальная  программа «Развитие муниципального управления в Кстининском сельском поселении на 2014-2016 годы»
	2014-2016 годы
	УФС
	УФС <= 0,5
	Выполнение полномочий органа местного самоуправления
	80-100%

	   6.
	муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Кстининского сельского поселения на 2014 - 2016 годы»
	2014-2016 годы
	УФС
	УФС <= 0,5
	межевание земельных участков под скважинами , теплосетями, очистными сооружениями Кстининского сельского поселения
	80-100%

	  7.
	муниципальная программа «Культура»
	2014-2016 годы
	УФС
	УФС <= 0,5
	выполнение муниципального заказа по проведению культурно-досуговых мероприятий  и охвату населения данным видом услуг
	80-100%

	   8.
	муниципальная программа «Ветеран»
	2013-2015 годы
	УФС
	УФС <= 0,5
	проведение мероприятий по празднованию Дня Победы и Дню пожилых людей, Нового года
	80-100%

	   9.
	муниципальная программа «Развитие транспортной системы
	2012-2015
	УФС
	УФС <= 0,5
	Расчистка дорог в зимний период, грейдирование дорог летом
	80-100%

	  10
	муниципальная программа «Усиление противопожарной защиты объектов и населённых пунктов в Кстининском сельскоим поселении Кирово-Чепецкого района Кировской области на 2011-2015 годы»
	2011- 2015
	УФС
	УФС <= 0,5
	изготовление листовок, информационных листов, пожарная сигнализация здания администрации
	80-100%

	11
	муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергоэффективности»
	2014-2016
	УФС
	УФС <= 0,5
	Уличное освещение, приобретение насоса для теплового пункта, приобретение котла для отопления жилых зданий пос.Кстининского дома отдыха, установка уличного освещения ул.Заречная, Новая, Солнечная
	80-100%

    <3> УФС = З ф / З пл, где:

    УФС - уровень использования финансовых средств;

    З ф   -   фактически   освоенный  объем   финансирования  программы  за

соответствующий период;

    З пл   -   объем    финансирования,   запланированный   программой   на

соответствующий период.

2. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кстининского сельского поселения                                       С.Н.Иванова